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１１月の行事予定                                                    

日 曜 予     定 

１ 水 生徒集会 連合音楽会 

２ 木 授業参観 学級懇談 進路説明会 ３年親睦会 

３ 金 文化の日 教育文化月間表彰式 

４ 土 創立記念日 

５ 日 英語スピーチ大会 

６ 月 予備懇談（3 年:10 日まで） 4 時間授業（3 年） 

７ 火 45 分授業 

８ 水 4 時間授業（3 年） 

９ 木 45 分授業 

10 金 45 分授業 5 時間授業（3 年） 

11 土 総合展（13日まで） 中学生の主張発表大会 

12 日  

13 月  

14 火 テスト１週間前（部活なし） 

15 水  

16 木  

17 金  

18 土  

19 日  

20 月 金曜日の時間割 

21 火 期末考査① 給食未実施 

22 水 期末考査② 給食未実施 

23 木 勤労感謝の日 

24 金 期末考査③ １０周年記念式典 

25 土  

26 日  

27 月   

28 火  

29 水  

30 木  

１２月の主な行事予定（予定は変更になる場合があります） 

 

２日（土） ＰＴＡ役員会・実行委員会 

１４日（木）～２０日（水） 三者懇談 

２１日（木） 大掃除 

２２日（金） 終業式 

１０周年記念式典を行います。 

 

１１月２４日（金）に創立１０周年記念式典を本校体

育館で行います。参加を希望される方で、まだ参加申

込書をご提出されていない方は、本校ホームページ参

加申込書をご確認の上、参加申込書を教頭まで、ご提

出ください。 

 

第１部（式典）１０：３０～１０：５０ 

第２部（講演および演奏）１１：００～１２：２０ 

 

講師 南ぬ風人 まーちゃんうーぽー 

沖縄県西表島出身。 

大地と心に木を植える三線アーティスト。 

『風人（かじぴとぅ）=自然と共に生きる人、思い

やりを持つ人』をコンセプトに、命や自然の大切

さ、沖縄からのメッセージを伝えている。 

 

なお、当日参加いただける方につきましては、上

履きおよび下履きを入れる袋をご持参ください。 

 

 ２学期がスタートしてはや２ヶ月。この間、文化発表会や体育

大会と大きな行事が続き、中間テストも終わりました。２年生の

職業体験も無事に終わりました。わずか２か月の間に一人ひとり

が貴重な体験をしたと思います。 

 クラスや学年のつながりや団結が強まったり、一生懸命頑張る

事の大切さを実感し、心を動かせたはずです。 

 そして、大きな行事が終わった今、３年生はいよいよ自分の進

路を決めるとても大切な時期が来ました。１・２年生は、３年生

が引退した後も、たくさんの人が部活動に励んでいます。そこで

今日はそんな君たちに、日頃感じている事を伝えます。 

 君たちの中には、勉強で「こんなに勉強したのに成果が出な

い」部活で「こんなに頑張っているのにレギュラーになれない」

「こんなに素振りをしたのにヒットが打てない」「こんなに練習

したのに記録が伸びない」と半ばあきらめかけている人はいませ

んか？そんな人に「あきらめるのは早い！」と声をかけたい。 

 努力をすれば、必ず良い結果が出るとは限りません。むしろ、

出ない時の方がはるかに多い。以前、野球部の顧問をしていた時

も「今の努力が次の試合に結果として出るとは限らない。結果が

出るのが来年の春かも知れないし、夏になるかも知れない。中学

生の間に出ないかも知れない。それでも、今やっている事は絶対

ムダではない。」と言い続けていました。 

 結果として表われないだけで、進歩していないわけではありま

せん。成功の扉は、開く直前まで誰にもわかりません。ある日、

予告もなく突然開きます。それをわからずに、成功の扉がもうす

ぐ開くのに、直前であきらめている人がいれば、それはすごく残

念な事です。 

 努力は決して人を裏切りません。結果がなかなか出なくても、

自分を信じて頑張る事です。結果が出なくても、あきらめずに頑

張り続けるか。神様はそれを試し、いつか微笑んでくれます。 
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